А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 413

«О функциях и полномочиях Управления

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципального учреждения»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и

уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 413 «О функциях и

полномочиях Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципального учреждения», следующие

изменения:

1.1 дополнить приложение 1 пунктом 7 следующего содержания:

«7. Участие в обеспечении условий для развития на территории

городского округа физической культуры, школьного спорта и массового

спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий городского округа.»;

1.2 дополнить приложение 2 пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. В сфере участия в обеспечении условий для развития на территории

городского округа физической культуры, школьного спорта и массового

спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий городского округа:

1.13.1 развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт).».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп-ль: Басенко А.В. УО АПКГО, 303-100 д. 1752